
 
  

 

 

Vec 

Výzva na predloženie ponuky 

 

 

Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Nemocnica Alexandra Wintera n.o. 

Winterova 66,   921 63 Piešťany  

IČO: 36 084 221 

IČ DPH: 2021704685 

 

Druh zákazky: 

civilná zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie prác 

 

Názov zákazky 

Rekonštrukcia kotolne 

 

Opis zákazky: 

Predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác v rozsahu dodávka a montáž 

v rozsahu špecifikácie. 

Uchádzač určí konečnú cenu za práce a dodávky materiálu po obhliadke s ohľadom na 

špecifiká diela na základe stanovenej špecifikácie. 
 

- Projektová dokumentácia vrátane príslušných odsúhlasení na technickej inšpekcii 

(strojná čásť – čásť plynu, meranie, regulácia) 

- Dodávka kotlovej zostavy s príslušenstvom – dva plynové kondenzačné kotle na 

zemný plyn s modulovaným sálavým horákom 

- Výstup tepla z kotlov dvomi vetvami – dvojokruhový rozdeľovač 

- Výkon: 90-460 kW 

- Teplotný spád: 80/60°C 

- Maximálna prípustna teplota 110°C 

- Modulárna regulácia celej kotolne 

- Expanzný a doplňovací systém 

- Zmäkčovač vody 

- Neutralizačné zariadenie na odvod kondenzátu 

- Izolácia potrubnej časti  

- Komínová zostava vrátane škrtiacich klapiek 

- Príprava na kúrenie geotermálnymi zdrojmi 

- Komplexné skúšky a atesty, revízie 

- Diaľkové ovládanie celej kotolne 

- Vlastný servis dostupný do 24 hod. 
 

 Výsledkom bude uzavretie Zmluvy o dielo.  
 

Predpokladaná hodnota zákazky: 

179 800,00 EUR bez DPH 

 

Miesto plnenia: 

Nemocnica Alexandra Wintera n.o. 

   Budova polikliniky Rekreačná 2,   921 63 Piešťany 



 
  

 

Požadovaný termín plnenia: 

 Zahájiť stavebné práce do 7 dní po podpise zmluvného vzťahu. Celková realizácia zákazky 

do 30.09.2023. 

 

Obhliadka miesta plnenia predmetu zákazky: 

Podľa potrieb uchádzača 

 

Podmienky účasti podľa § 32 zákona č. 343/2015 Z.z. (Osobné postavenie) 

- predložením dokladu podľa § 32 ods. 2 písm. e) zákona č. 343/2015 Z.z. – platného 

dokladu uchádzača o oprávnení uskutočňovať stavebné práce, ktoré zodpovedajú 

predmetu zákazky (postačuje fotokópia výpisu zo živnostenského registra alebo 

obchodného registra) 

- uchádzač nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom 

obstarávaní, ktorý vedie Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona č. 343/2015 

Z.z.. 

- úspešný uchádzač je povinný byť k okamihu uzatvorenia zmluvy zapísaný v registri 

partnerov verejného sektora. Uvedená povinnosť sa vzťahuje aj na prípadných 

subdodávateľov úspešného uchádzača ako zhotoviteľa. 

 

Podmienky účasti podľa § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. (Finančné a ekonomické postavenie): 

nevyžadujú sa 

 

Podmienky účasti podľa § 34 zákona č. 343/2015 Z. z. (Technická a odborná spôsobilosť): 

nevyžadujú sa 

 

Kritériá na vyhodnotenie ponúk: 

VZOR 1 najnižšia cena v EUR 

VZOR 2 najnižšia cena v EUR 

Najnižšia cena  celkom v EUR 

Hodnotenie ponuky platcu DPH – cena vrátane DPH 

Hodnotenie ponuky neplatcu DPH – celková cena 

 

Lehota na predkladanie ponúk, systém  EVO 

- ponuku je možné predložiť v lehote na predkladanie ponúk najneskôr do 29.06.2023 do 

10.00 hod.  

-  

Lehota viazanosti ponúk: 

min. 30 dní od predloženia ponuky 

 

Vyhodnotenie ponúk: 

- ponuky vyhodnocuje komisia ustanovená verejným obstarávateľom 

- vyhodnotenie ponúk je neverejné 

- verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk zašle informáciu o vyhodnotení ponúk 

všetkým uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali systémom EVO 

- s úspešným uchádzačom, ktorého ponuka bude vyhodnotená ako víťazná uzatvorí 

verejný obstarávateľ zmluvu o dielo 

 

Právna forma zákazky: 

zmluvu o dielo  na uskutočnenie prác 

 



 
  

 

Platobné podmienky: 

- verejný obstarávateľ uhrádza zmluvnú cenu výlučne bezhotovostným platobným 

stykom 

- verejný obstarávateľ neposkytuje preddavok, ani zálohovú platbu 

- faktúra bude vystavená na základe preberacieho protokolu 

- splatnosť faktúry je 60 dní od jej doručenia do podateľne verejného obstarávateľa 

- platobná povinnosť verejného obstarávateľa sa považuje za splnenú v deň, keď bude 

z jeho bankového účtu poukázaná cena plnenia na účet zhotoviteľa 

- pri zákazke sa uplatňuje prenos daňovej povinnosti zo zhotoviteľa (poskytovateľa 

zdaniteľného plnenia) na objednávateľa (príjemcu zdaniteľného plnenia) v zmysle 

v zmysle § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty 

v platnom znení 

 

Dôvody na zrušenie verejného obstarávania: 

- ani jeden uchádzač nesplní podmienky tejto výzvy 

- návrhy na plnenie kritérií ponúk budú vyššie ako predpokladaná hodnota zákazky 

 

Informácie k vypracovaniu ponuky: 

- uchádzač predložením cenovej ponuky berie na seba záväzok uskutočniť dielo v celom 

rozsahu, t.j. uskutočniť všetky práce a dodávky, ktoré sú technicky potrebné na 

zrealizovanie funkčného diela, a to aj v prípade, že nie sú uvedené v indikatívnom 

opise zákazky jednotlivých jednotiek prác a dodávok. Uvedené sa nevzťahuje výlučne 

na naviac práce uskutočnené na pokyn verejného obstarávateľa 

 

Ďalšie informácie: 

výdavky uchádzača spojené s vyhotovením a predložením ponuky znáša uchádzač bez 

finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi 

 

 

         

 

 

                                                                                     MUDr. Miroslav Jaššo 

               riaditeľ 

 

                                                                                                       v. r.   
 

 


